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Per Fink tilhører Wessely-skolen, og store forsikringsselskaber i England gør nøjagtigt det samme, som 

TrygFonden og Trygs forsikringsselskaber gør her hjemme.  

 

 

 

Om PACE-forsøget, som ligger til grund for, at ME-patienter som Karina Hansen blev udsat for gradueret 

træning 

side 4: 

PACE er en forkortelse for Pacing, Activity, and Cognitive behavioural therapy, a randomised Evaluation. 

 

PACE-forsøget er afsløret i omfattende svindel og manipulation med data, og man kom frem til, at den 

påståede effekt af psykiatrisk behandling af ME-patienter ikke havde nogen effekt, at behandlingerne var 

skadelige, og at der ikke er nogen som helst fordel ved at blive behandlet af psykiatere frem for ved egen 

læge.  

 

 

 

Nedenstående passer også på den danske Forskningsklinik for Funktionelle Lidelser og deres bedste 

bevis-undersøgelse:  Cognitive-behavioural group treatment for a range of functional somatic syndromes: 

randomised trial  

Andreas Schröder, Emma Rehfeld, Eva Ørnbøl, Michael Sharpe, Rasmus W. Licht and Per Fink, BJP published 

online April 26, 2012 

Citat, side 4: 

Siden 1993 har det gigantiske amerikanske sygeforsikrings-selskab UNUMProvident været rådgiver for den 

britiske DWP om de mest effektive måder at begrænse sygdoms-ydelser til at komme til udbetaling. PACE-

forsøget drives af psykiatere fra Wessely-skolen, hvoraf de fleste arbejder for medicinalindustrien og for 

sygeforsikrings-industrien, herunder UNUMProvident. Disse psykiatere insisterer på - på trods af både WHO 

og de betydelige biomedicinske beviser - at "CFS / ME" er en adfærdsforstyrrelse, under hvilken de har 

indordnet ME, som er klassificeret som en neurologisk lidelse, hvis selvstændige eksistens, de benægter. 

Deres tro er blevet afvist skriftligt af Verdenssundhedsorganisationen. 

”i 1992 udgav Wessely-skolen retningslinjer om, at ved ME / CFS var det lægens fornemste pligt at undgå        

legitimering af symptomerne; i 1994 blev ME beskrevet som blot "en tro"; i 1996 blev det anbefalet, at der 

ikke igangsattes undersøgelser, som kunne bekræfte diagnosen, og i 1999 blev patienter med ME / CFS 

omtalt som "som ikke værdige til at blive kaldt syge". 
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”Der er legitime bekymringer om Det Medicinske Forskningsråds PACE-forsøg, som centrerer sig om tydelig 

tvang, udnyttelse af patienter, foragt for patienterne, manipulation, forstillelse, vildledning, mangelfulde 

undersøgelser, der giver meningsløse resultater og mangel på videnskabelig stringens; lederens 

usædvanlige personlige økonomiske interesser; de vigtigste forskeres særinteresser; høje rate af alvorlige 

bivirkninger, særlig det underliggende ikke-kliniske formål med forsøget, som synes at have det politisk 

genererede formål at undgå at patienter får ydelser, dvs. brugen af kognitiv adfærds- terapi benyttes for at 

opnå det ønskede resultat: ophør af hjælpeforanstaltninger for patienter med CFS / ME.  

Manualerne, som anvendes i forsøgt, synes at vise, at forfatterne enten ignorerer videnskabelighed, eller at 

de ikke forstår, hvad videnskabelighed er.” 

 

 

 

Sådan fik Karina Hansen og moderen deres psykiatriske diagnoser 

 

Side 10:  

Tilsyneladende er børn med ME / CFS blevet diagnosticeret med "Pervasive Arousal Syndrome" på grund af 

Wessely skolens overbevisning, og mange er blevet tvangsfjernet fra deres fortvivlede forældre (se 

nedenfor), der selv er blevet stemplet med diagnosen: Münchausen by Proxy, en ødelæggende diagnose, 

der er aldrig slettes fra deres journaler. 

 

 

Side 80: 

Man har tilsyneladende intet lært af det rystende tilfælde: Ean Proctor, og der er ingen tvivl om, at 

børn med ME / CFS fortsat tvangsfjernet fra deres forældre og hjem. Dette problem blev rejst 

af Dr. Nigel Speight, en børnelæge og konsulent på University Hospital of North Durham med 20 år 

erfaring i børn med ME, som i april 1999 indberettede om "CFS / ME", til The Chief Medical Officers 

arbejdsgruppe om, at frekvensen af psykiater-diagnosticere forældre til børn med ME / CFS, som fik 

diagnosen Münchausen by Proxy, udgjorde en hel epidemi, og et årti senere forekommer disse 

grusomheder stadig. 

 

Ean Proctors historie, om tvangsindlæggelsen under Simon Wessely:  

http://www.youtube.com/watch?v=cDeu_OlMivU  

 

 

 

Her kan man se, hvordan man foreslår, det som faktisk SKETE med læge Stig Gerdes:  

 

Side 65: 

"Af særlig bekymring er, at Waddell og Aylward (på vegne af forsikringsbranchen og staten) ønsker 

total kontrol til at afgøre, hvem der er syg, og hvem der ikke er syg, og de har til hensigt at begrænse og 

kontrollere input fra praktiserende læger om, hvilke patienter de praktiserende læger kan tillade at 

være "syge", ja, endda diskutere, hvilke trusler der skal gives til de praktiserende læger, der ikke er i 

overensstemmelse med dem.  

Sådanne trusler omfatter rapportering af ikke enige læger til Sundhedsstyrelsen om en disciplinær 

anklage” 

http://www.youtube.com/watch?v=cDeu_OlMivU


 

 

 

Hvordan ME-patienter og borgere med ’usynlige’ sygdomme bliver behandlet, dette sker også i 

Danmark 

 

Side 70:  

"Hvad, der er så rystende, er, at i 21th århundredes Storbritannien er der folk der lider af ødelæggende 

organisk sygdom, som de har beviser for, men de bliver nedgjort, hånet, spottet, mobbet, chikaneret, 

tvunget, truet og bedraget åbenlyst og optaget skjult på video, misbrugt, udsat for uretfærdighed, nægtet 

deres menneskerettigheder, og totalt forladt af staten, fordi der ikke findes relevante og tilladte 

undersøgelser, der kan bekræfte deres sygdom. Den behandling er tilladt af den britiske regering, og er 

tilsyneladende foranlediget af en mammut- forsikringsbranche, hvis formål er at maksimere sin profit " 

 

 

 

Det samme sker i Danmark med Per Finks patienter 

 

Side 207:  

I årevis har Wessely været fortaleren for, at fysiske sygdomme som Golf Krigs-syndromet, ME / CFS, 

fibromyalgi, lyme, MCS og andre sygdomme, var sygdomme, som befandt sig ’i mellem ørerne’ på patienten, 

og han har fået støtte fra regeringen og fra hæren både her (i England) og i Amerika. Synspunktet er også 

ihærdigt fremmet af forsikringsselskaber og pensionsselskaber. Millioner af offentlige midler er gået i 

lommerne på psykiatere fra Wessely-skolen. Resultatet blev, at syge patienter blev nægtet anerkendelse, 

behandling, handicap-hjælp og værdighed.  

 

 
 

 

 

 


